
 

Doktore e Shkencave në Administrim Biznesi, Petagoge dhe Menaxhuese e Kërkimit Shkencor ne 
universitet. Angazhimi i saj akademik përqendrohet në mësimdhënie, kërkim shkencor dhe 
zhvillimin e projekteve kërkimore-inovative, me fokus në biznesin digjital, inovacionin dhe 
sipërmarrjen. Mban rolin Menaxhuese e Kerkimit Shkencor si edhe koordinatore e programit te 
studimit Biznesi Dixhital. Veprimtaria e saj është e orientuar drejt forcimit të ekosistemit të 
kërkimit, inovacionit dhe sipërmarrjes në arsimin e lartë, përmes zhvillimit dhe zbatimit të 
iniciativave strategjike në kuadër të programeve evropiane dhe kombëtare, me fokus në EIT HEI 
Initiative, AKKSHI, transformimin digjital ne biznes, inovacionin e bazuar në dije dhe 
transferimin e njohurive në bashkëpunim me industrinë dhe aktorë publikë. 

 

PhD in Business Administration, University Lecturer and Scientific Research Manager at the 
university. Her academic engagement focuses on teaching, scientific research, and the 
development of research and innovation projects, with a particular emphasis on digital business, 
innovation, and entrepreneurship. She holds the role of Scientific Research Manager and also 
serves as Coordinator of the Digital Business study program. Her work is oriented toward 
strengthening the research, innovation, and entrepreneurship ecosystem in higher education, 
through the development and implementation of strategic initiatives within European and national 
programs. Her activities focus particularly on initiatives related to the EIT HEI Initiative, 
AKKSHI, digital transformation in business, knowledge-based innovation, and knowledge transfer 
in collaboration with industry and public sector stakeholders. 

 


